ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ МУСЛЮМОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]o - : M by 13
L
77 M 0

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӨСЛИМ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	КАРАР

	_18.03.2016 г.___
	с. Муслюмово
	№___100______

О мерах по совершенствованию работы со спортсменами – членами сборных команд района и подготовке их к республиканским и российским соревнованиям

В целях повышения эффективности деятельности по подготовке сборных спортивных команд района к республиканским и российским соревнованиям Исполнительный комитет Муслюмовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые размеры премиального вознаграждения ведущим спортсменам и тренерам района согласно приложению № 1 за спортивные достижения в республиканских и российских соревнованиях.
2. Утвердить Положение о порядке выплаты ежемесячных стипендий ведущим спортсменам района и премиальных вознаграждений тренерам – преподавателям, специалистам на основании итогов и занятых мест в соревнованиях республиканского и российского уровней, согласно приложению № 2.

3.  Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, производится за счет общих ассигнований, предусмотренных по сводной смете доходов и расходов за счет местного бюджета на соответствующий год.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя исполнительного комитета по социально – культурному развитию Султанова Р.З.

Руководитель

Исполнительного комитета                                               А.З. Хамматов
Приложение № 1

к постановлению Исполнительного   комитета Муслюмовского муниципального района

№ 100 от 18.03.2016 г.

Размеры

премиального вознаграждения за спортивные достижения в
Республиканских и российских соревнованиях
	№ п.п
	Наименование спортивного соревнования
	Достоинство медали
	Размер денежного вознаграждения  за одну медаль (рублей)

	1
	Первенство Республики Татарстан
	Золотая
	3 000 руб.

	Серебренная
	2 000 руб.

	Бронзовая
	1 000 руб.

	2
	Чемпионат Республики Татарстан
	Золотая
	5 000 руб.

	Серебренная
	4 000 руб.

	Бронзовая
	3 000 руб.

	3
	Всероссийский турнир
	Золотая
	8 000 руб.

	Серебренная
	7 000 руб.

	Бронзовая
	6 000 руб.

	4
	Чемпионат России
	Золотая
	10 000 руб.

	Серебренная
	9 000 руб.

	Бронзовая
	8 000 руб.

Приложение № 2

к постановлению Исполнительного   комитета Муслюмовского муниципального района

№ 100 от 18.03.2016 г.
Положение

о мерах по совершенствованию работы со спортсменами-членами сборных команд района и подготовке их к

республиканским и российским соревнования

1. Награды Муслюмовского муниципального района  "За достижение высоких спортивных результатов на официальных  спортивных соревнованиях " (далее - награды) являются формой поощрения за высокие спортивные достижения на соревнованиях по видам спорта.  Награды присуждаются спортсменам и тренерам  зарегистрированным на территории Муслюмовского муниципального района, за каждую завоеванную на  спортивных соревнованиях медаль, а также их тренерам, работающим в Муслюмовском муниципальном районе.
2. Награды присуждаются в виде денежного вознаграждения (далее - денежное вознаграждение) спортсменам и их тренерам за завоеванные медали на официальных  спортивных соревнованиях, указанных в пункте 3 настоящего Положения.

3. Величина денежного вознаграждения спортсменам и тренерам в зависимости от достоинства завоеванных ими медалей на соответствующих спортивных соревнованиях устанавливается в следующих размерах:

	№ п.п
	Наименование спортивного соревнования
	Достоинство медали
	Размер денежного вознаграждения  за одну медаль (рублей)

	1
	Первенство Республики Татарстан
	Золотая
	3 000 руб.

	Серебренная
	2 000 руб.

	Бронзовая
	1 000 руб.

	2
	Чемпионат Республики Татарстан
	Золотая
	5 000 руб.

	Серебренная
	4 000 руб.

	Бронзовая
	3 000 руб.

	3
	Всероссийский турнир
	Золотая
	8 000 руб.

	Серебренная
	7 000 руб.

	Бронзовая
	6 000 руб.

	4
	Чемпионат России
	Золотая
	10 000 руб.

	Серебренная
	9 000 руб.

	Бронзовая
	8 000 руб.

4. В случае завоевания одним спортсменом двух и более медалей величина денежного вознаграждения определяется путем сложения размеров денежного вознаграждения за каждую медаль.

5. За подготовку спортсменов, завоевавших медали на спортивных соревнованиях, награждаются их тренеры, работающие в Муслюмовском муниципальном районе.

6. Размер денежного вознаграждения тренеру за подготовку спортсмена, завоевавшего медали, устанавливается в размере денежного вознаграждения такому спортсмену за одну медаль наивысшего достоинства.

7. Размер денежного вознаграждения тренеру за подготовку одного и более спортсменов в командных видах программы соревнований и в командных игровых видах спорта равен размеру денежного вознаграждения, установленного для одного спортсмена.

8. Выплата денежного вознаграждения осуществляется на основании распоряжения Муслюмовского муниципального района.

9. Денежные вознаграждения спортсменам и тренерам выплачивается в размере 100% от установленных сумм.

10.  Денежное вознаграждение выплачивается один раз по итогам (протоколам) участия в соревнованиях по виду спорта.
	Первенство РТ

	№
	Место
	Сумма

	1
	1 место
	3000 руб.

	2
	2 место
	2000 руб.

	3
	3 место
	1000 руб.

	Чемпионат РТ

	№
	Место
	Сумма

	1
	1 место
	5000 руб.

	2
	2 место
	4000 руб.

	3
	3 место
	3000 руб.

	Всероссийский турнир

	№
	Место
	Сумма

	1
	1 место
	8000 руб.

	2
	2 место
	7000 руб.

	3
	3 место
	6000 руб.

	Чемпионат России

	№
	Место
	Сумма

	1
	1 место
	10000 руб.

	2
	2 место
	9000 руб.

	3
	3 место
	8000 руб.